
CONSORZIO DI BOI{IFIC A 4 _CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n.lldel 6 pù-"!,:z Z.16

oggetto: convenzione per la riscossione dei contributi consortili
Riscossione Sicilia s.p.a. - Autorizzazione alla stipula

L'anno

,É ,( ,r ?t rk

duemilasedici ( 2016 ) il giorno cinque ( 5 ) del mese
Palermo, presso i rocari der consorzio di Bonifica 2 -
nella via G.B. Lulli n. 42, I,ing. Francesco Greco,
straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n.
agosto 2016, con l,assistenza del Direttore g.l..ut.
Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;

./VISTO il R.D. 13-2-1933, n.215;

'ISTA 
la L.R' 25-s-r995, n. 45 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VISTO il D.p.R. 29 seftembre

modifiche ed integrazioni, concernente

dello Stato e degti altri Enti pubblici;

di ottobre in

Palermo siti

Commissario

55/Gab. del 4

dell'Ente d.ssa

1973 n. 602

la riscossione

e successive

delle entrate

vlsro il Decreto regislativo 13 aprile rggg n. r12 e
successive modifiche ed integrazioni, con il quale sono state dettate le
norne di riordino del servizio nazionare deila riscossione, in
attuazione della derega prevista dalra regge 2g settembre 199g n.337:

vISTo Iart. 2 der Decreto legislarivS zz f"bbruio 1999 n. 37
con il quale sono state abrogate le disposizioni che imponevano ai
concessionari della riscossione l'obbrigo der non riscosso per riscosso;

vISTo tart. 3 der Decreto legislativo 30 settembre 2005 n.
203, convertito in legge n. 24g/20A5;

VISTO l'art,2 della L.R. n. 19 del22 dicembre 2005;

.l



RAVVISATA la necessità di affidare ad un Agente della

Riscossione l'incarico della esazione dei contributi consortili, al fine

di assicurare la continuità dei flussi finanziari in entrata;

ATTESO che I'art. 40 - comma 5 - della L.R. 15 maggio 2013

n. 9 stabilisce che i Consorzi di Bonifica, per gli afflrdamenti legati alla

riscossione dei contributi e dei canoni consortili, previsti dall'art. 10

della L.R. 25 maggio tqbs n.45, non possono avvalersi di soggetti

privati;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dal combinato

disposto dell'art. 3 del D.L. n. 20312005 e dell'art. 2 della L.R. n.

1912005 l'auività di riscossione coattiva a mezzo ruolo in Sicilia dal 1

settembre 2012 è svolta da Riscossione Sicilia s.p.a.

RITENUTO, pertanto, di affidare per un triennio il servizio di

riscossione dei contributi consortili a "Riscossione Sicilia s.p.a. -
Agente della Riscossione per Province siciliane;

zuTENUTO, altresì, di dovere autorizzare la stipula della

relativa convenzione, sulla base dello schema che allegato al prgsente

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA

AFFIDARE, per i motivi cui in narativa, per un triennio, alla

società "Riscossione Sicilia s.p.a." - Agente della Riscossione per le

Province siciliane - l'incarico della riscossione dei contributi

consortili;

AUTORIZZARE il Direttore generale del Consorzio alla

stipula della convenzione eon la Riscossione Sicilia S.p,A, sulla base

dello schema che allegato al presente atto ne costituisce pa.rte

integrante e sostanziale.

2



IL COMMISSARI NARIOII SNGNBTARIO

o.#a Maria Vitale
LLz- t .1
L,/

Vtslo Dt RECOL.ARIIA' coN'lABlLE

Greco

IL DIRIGEN'l'r ouuL.AneA AMMINISrRATlvA

d.ssardfficawrclla

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del

sito istituzionale di questo Consorzio dal giorno {O'*dfrefOS"'a

giorno.


